
 
 

UCHWAŁA NR 70/XI/2024 
RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania jednorazowej zapomogi oraz pomocy rzeczowej 
w formie wyprawki  z tytułu urodzenia dziecka 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 22a ust. 1 i 3, art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323) uchwala się, co następuje. 

§ 1. Udzielanie jednorazowej zapomogi oraz pomocy rzeczowej w formie wyprawki z tytułu urodzenia 
dziecka jest elementem polityki prorodzinnej, realizowanej przez Miasto Ostrołęka mającej na celu wsparcie 
finansowe i rzeczowe rodziców lub opiekunów prawnych z tytułu urodzenia żywego dziecka oraz promocji 
miasta Ostrołęki jako miejsca przyjaznego rodzinom. 

§ 2. 1. Jednorazowa zapomoga w wysokości 1.000,00 zł i jednorazowa pomoc rzeczowa w formie 
wyprawki o wartości nie wyższej niż 300,00 zł, z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje matce, ojcu lub 
opiekunowi prawnemu. 

2. Zapomoga i wyprawka przyznawane są niezależnie od dochodu. 

3. Zapomoga i wyprawka nie przysługują, jeżeli dziecko zostało umieszczone w rodzinnej lub 
instytucjonalnej pieczy zastępczej lub instytucji zapewniającej całodobową opiekę. 

4. W skład wyprawki wchodzą: body, czapeczka, kocyk, skarpetki, śliniaczek, miś maskotka i opakowanie. 

§ 3. 1. Zapomoga i wyprawka przyznawane są na podstawie wniosku osoby uprawnionej wraz 
z oświadczeniami, stanowiącego załącznik do uchwały. 

2. Wniosek należy złożyć w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, ul. gen. Józefa Hallera 12 
w terminie do 3 miesięcy od dnia urodzenia dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka 
przysposobionego – w terminie 3 miesięcy od dnia objęcia dziecka przysposobieniem. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopię skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka. 

4. Wniosek złożony po upływie terminów wskazanych w ust. 2 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. W przypadku zbiegu wniosków złożonych przez osoby uprawnione, zapomoga i jednorazowa pomoc 
rzeczowa w formie wyprawki udzielane są osobie, która złożyła wniosek jako pierwsza. 

§ 4. Otrzymanie zapomogi i wyprawki  wymaga łącznego spełnienia następujących warunków: 

1) zamieszkania osoby uprawnionej wraz z dzieckiem na terenie miasta Ostrołęki. 

2) rozliczanie podatku w Urzędzie Skarbowym w Ostrołęce przynajmniej przez dwa lata kalendarzowe 
poprzedzające rok urodzenia dziecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 października 2024 r.

Poz. 9649



3) nieubieganie się z innej jednostki samorządu terytorialnego o zapomogę oraz o pomoc rzeczową w formie 
wyprawki przyznawane na podstawie art. 22a i art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku 
o świadczeniach rodzinnych. 

§ 5. 1. Przyznanie bądź odmowa przyznania zapomogi i wyprawki wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

2. Wypłata zapomogi i wydanie wyprawki nastąpi w ciągu 30 dni od dnia prawidłowo złożonego wniosku 
wraz z wymaganymi załącznikami. 

§ 6. Środki finansowe na realizację zapomogi i pomocy rzeczowej w formie wyprawki pokrywane są 
z budżetu miasta. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki 
 
 

Wojciech Zarzycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9649



Załącznik  

do uchwały Nr 70/XI/2024 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 26 września 2024 r. 
 

 

 

 

WNIOSEK  

o udzielenie jednorazowej zapomogi oraz pomocy rzeczowej w formie wyprawki  

z tytułu urodzenia dziecka 

 
 

I. Dane osobowe  
 

 

1. Dane osoby ubiegającej się o udzielenie jednorazowej zapomogi oraz pomocy rzeczowej  

w formie wyprawki z tytułu urodzenia dziecka: 

 
Imię Nazwisko 

 

 
  

 
Data urodzenia Nr konta bankowego: 

 

 
  

  

 Adres zamieszkania 

 

Telefon**) 
 

 

    Ulica Numer domu 

 

 

Numer mieszkania 
 
 

   

 

 

Adres e-mail* Telefon  

 
 

2. Wnoszę o udzielenie jednorazowej zapomogi oraz pomocy rzeczowej w formie wyprawki  

z tytułu urodzenia dziecka na następujące dzieci: 

 

 

 

 

L.p. Imię i nazwisko Data urodzenia 

1   

2 
 

 

 

 

* Podanie adresu e-mail oraz numeru telefonu ułatwi kontakt w sprawie wniosku. 

 

 

 

II. Pouczenie i oświadczenia wnioskodawcy 

 

□ Oświadczam, że dane wskazane we wniosku są prawdziwe.  

□ Zapoznałam/Zapoznałem się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9649



□ Oświadczam, że zamieszkuję wraz z dzieckiem na terenie miasta Ostrołęki. 
 

 

 
……………………………., dnia ……………………. ……………………………………………….……. 
                 miejscowość                        podpis osoby składającej wniosek 

 

 

 

Do wniosku należy dołączyć :  

1. Akt urodzenia dziecka. 

2. Oświadczenie wnioskodawcy o rozliczaniu podatku dochodowego od osób fizycznych przy-

najmniej przez dwa lata kalendarzowe poprzedzające rok urodzenia dziecka. 

3. Oświadczenie o nieubieganiu się o świadczenie przyznawane z innej jednostki samorządu tery-

torialnego na podstawie art. 22a i art. 22b ustawy z dnia 28.11.2003 roku  

o świadczeniach rodzinnych. 

 

 

 

 

 

Potwierdzam odbiór wsparcia rzeczowego 

 

 
…………………………………………………………………. 
                             data i czytelny podpis 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

   czytelny podpis pracownika wydającego pomoc rzeczową w formie wyprawki 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9649


	UCHWAŁA NR 70/XI/2024 RADY MIASTA OSTROŁĘKI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1 WNIOSEK 
o udzielenie jednorazowej zapomogi oraz pomocy rzeczowej w formie wyprawki 
z tytułu urodzenia dziecka

		2024-10-09T09:38:40+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




